
 

 
 

 

  

 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN. 

Campus Avançado Lajes 

BOLETIM DE MAIO 2018 

INSTITUTO 
FERDERAL 

 
 

RIO GRANDE DO NORTE 

 Campus Avançado 
Lajes 



 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Michel Temer 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

José Mendonça Bezerra Filho 

 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Eline Neves Braga Nascimento 
 

REITOR DO IFRN 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 

Marcos Antonio de Oliveira 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares  

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA  E INOVAÇÃO 

Marcio Adriano de Azevedo 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Odisseia Carla Oires Gaspareto 

 

DIRETORIA  DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Andre Gustavo Duarte de Almeida 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Auridan Dantas de Araújo 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLÓGIA DO RIO GRANDE DO NORTE  
 

DIREÇÃO-GERAL 

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao 
 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

Leidimar de Araujo Azevedo 

 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

Geraldo Freire de Lima 

 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Jerfson Pinto Torres 

 
DIRETORIA ACADÊMICA 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra 

 

SECRETARIA ACADÊMICA 

Osailton da Silva Vieira 

 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

Helaine Cristiane Silva 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Christiane Maria da Cunha Cavalcanti 

 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 

Francisco de Assis da Costa Dias 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS, MATERIAL E PATRIMÔNIO 

Rogerio Pitanga Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos da Direção-Geral do Campus Avançado Lajes 06 

 

Concessão de Diárias 16 

 

Licenças Médicas/Afastamentos 17 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DA  

DIREÇÃO-GERAL DO 

CAMPUS AVANÇADO 

LAJES 
   

  

  



 
 

 
Ministério da Educação  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 94/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

 
14 de maio de 2018 

 
 

 
A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através 

da Portaria nº 
 

2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 
outubro de 

 
2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001206.2018-74, de 30 de abril de 2018, 

 
R E S O L V E: 

 
I- LOCALIZAR O EXERCÍCIO TEMPORÁRIO, com efeitos a partir de 14 de maio de 2018, da 
servidora 

 
Bruna Lais Campos do Nascimento, Matrícula Siape n° 1090095, ocupante do cargo de Bibliotecário-

Documentalista, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Avançado 

Lajes, na Coordenação de Multimeios - Comult, do Campus Natal-Zona Norte. 
 

II- ESTABELECER, a contar desta data, o prazo de validade desta portaria, que será até o início 

da licença maternidade da servidora. 

 
 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 14/05/2018 16:46:56. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 30686  
Código de Autenticação: 2f9767c44b 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 95/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

 
17 de maio de 2018 

 
 

 
A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através 

da Portaria nº 
 

2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 
outubro de 

 
2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001258.2018-41, de 3 de maio de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

AUTORIZAR, com efeitos a partir de 28 de março de 2018, o funcionamento do Curso de Formação 

Inicial e Continuada em Revisional de Sociologia do Ensino Médio, com carga horária total de 40 

horas/aula, a ser ofertado na modalidade presencial, no âmbito do Campus Avançado Lajes do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte. 

 
 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 17/05/2018 10:55:38. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 31424  
Código de Autenticação: db50f05aad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 96/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

17 de maio de 2018 

 
 

 
A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através 

da Portaria nº 
 

2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 
outubro de 

 
2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001260.2018-10, de 3 de maio de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

AUTORIZAR, com efeitos a partir de 28 de março de 2018, o funcionamento do Curso de 

Formação Inicial e Continuada em Ensino de Física Através de Situações problemas, com carga horária 

total de 80 horas/aula, a ser ofertado na modalidade presencial, no âmbito do Campus Avançado Lajes 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte. 

 
 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 17/05/2018 11:00:05. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 31423  
Código de Autenticação: 1e810c16ae 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Ministério da Educação  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 97/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

17 de maio de 2018 

 
 

 
A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através 

da Portaria nº 
 

2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 
outubro de 

 
2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001208.2018-63, de 1 de maio de 2018, 

 
R E S O L V E: 

 
AUTORIZAR, com efeitos a partir de 28 de março de 2018, o funcionamento do Curso de Formação 
Inicial 

 
Continuada em Inglês Básico II, com carga horária total de 47 horas/aula, a ser ofertado na modalidade 

presencial, no âmbito do Campus Avançado Lajes do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Norte. 

 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 17/05/2018 11:04:29. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 31419  
Código de Autenticação: 9543dfe943 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 98/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

17 de maio de 2018 

 
 

 
A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através 

da Portaria nº 
 

2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 
outubro de 

 
2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001210.2018-32, de 1 de maio de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 

 
 

AUTORIZAR, com efeitos a partir de 28 de março de 2018, o funcionamento do Curso de 

Formação Inicial e Continuada em Ensino de Matemática Através da Resolução de Problemas, com 

carga horária total de 60 
 

horas/aula, a ser ofertado na modalidade presencial, no âmbito do Campus Avançado Lajes do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte. 

 
 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 17/05/2018 11:21:25. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 31453  
Código de Autenticação: 76b1e8d009 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 
 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 99/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

17 de maio de 2018 

 
 
 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no 

Diário Oficial da União, de 3 de outubro de 2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001309.2018-34, de 8 de maio de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de 

Mestre, à servidora KATIUSCIA LOPES DOS SANTOS, Matrícula Siape nº 1968604, ocupante do cargo 

de Professor de 
 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada 

neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de "Mestra em Engenharia Elétrica", oferecido 

pela Universidade Federal do Ceará. 

 
 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 17/05/2018 11:26:03. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 31481  
Código de Autenticação: 1da4c20463 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 100/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

17 de maio de 2018 

 
 

 
A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através 

da Portaria nº 
 

2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 
outubro de 

 
2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001322.2018-93, de 9 de maio de 2018, 

 
R E S O L V E: 

 
CONCEDER ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO, da Classe DII-01, para a Classe DIII- 01, a 

servidora KATIUSCIA LOPES DOS SANTOS, Matrícula Siape nº 1968604, ocupante do cargo de Professor de 

Ensino Básico, 
 

Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus 

Avançado Lajes, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em Engenharia Elétrica, oferecido 

pela Universidade Federal do Ceará. 
 

 
 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 17/05/2018 11:26:57. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 31502  
Código de Autenticação: bbdec2e415 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 101/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

17 de maio de 2018 

 
 

 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria 

nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 

outubro de 2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta Processo nº. 23134.001216.2018-18, de 2 de maio de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 

 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Permanente de 

Avaliação e Alienação de Materiais - CPAAM, no âmbito do Campus Avançado Lajes. 

 

 NOME  MATRÍCULA FUNÇÃO 
      

 Helaine Cristiane Silva 2159566 Presidente 
      

 Francisco de Assis da Costa Dias 2150518 Membro 
      

 Leidimar de Araujo Azevedo 2150492 Membro 
      
       

 
 

 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.  

 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 17/05/2018 11:28:23. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 30743  
Código de Autenticação: 5d9a757813 

 

 

 

 
 
 



 
 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 102/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 

24 de maio de 2018 

 
 

 
A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através 

da Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, 

de 3 de outubro de 2017, e 
 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001464.2018-51, de 21 de maio de 2018, 

 
R E S O L V E: 

 
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a 
Comissão de 

 
Planejamento e Contratação, referente à prestação de serviços de abastecimento de água pela 
CAERN: 

 

NOME  MATRÍCULA 

Christiane Maria da Cunha Cavalcanti  2043723 

Rogério Pitanga Santo  2258454 

Francisco de Assis da Costa Dias  2150518  
 
 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por:  
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 24/05/2018 11:23:53. 

 
 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 33082  
Código de Autenticação: 45e8981639 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 103/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

25 de maio de 2018 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 
 
2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de outubro de 
 
2017, e 

 
 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.001519.2018-22, de 25 de maio de 2018, 

 
R E S O L V E: 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do primeiro, compor a 

Comissão de elaboração do PDI 2019-2023: 

 

MATRÍCULA SERVIDOR 
 

Pollyanna de Araujo Ferreira 
1798497 

Brandão  

2211511 André Luiz Rodrigues Bezerra 

2333157 Jerfson Pinto Torres 

2217962 Geraldo Freire de Lima 

 

REPRESENTAÇÃO   
Direção-Geral 

 
Diretoria Acadêmica 
 
Coordenação de Atividades Estudantis 
 
Coordenação de Extensão, 

Pesquisa e Inovação 

 

FUNÇÃO 
 
Coordenadora 

 
Membro 
 

Membro  
Membro 

3012724 Jader Luiz Lima de Freitas 

2263644 David de Medeiros Martins 
 

Christiane Maria da Cunha 
2043723 

Cavalcanti  

Assessoria de Gestão de Pessoas 
 
Assessoria de Gestão da Tecnologia 

da Informação 

Técnico-Administrativo 

Membro 
 
Membro 

 

Membro 

2278875  Karlo Sergio Medeiros Leopoldino  Docente  Membro 

20151204010023  Victor Diego de Lima Teixeira  Discente  Membro 

2211477  Gleiferson de Lima Viana  Coordenação de curso  Membro 

- 

 Chislaine Barbosa Ribeiro de  
Sociedade Civil 

 
Membro  

Oliveira 
  

       
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 25/05/2018 15:57:37. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/05/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 33516  
Código de Autenticação: dfbf1123f9



          

 

       

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 

 

Maio 2018 

Proposto 
Número 

Solicitação 

Motivo da 

Viagem 

Trecho Período Valor 

das 

Diárias  Origem Destino Início  Término 

Não houve nenhuma viajem no mês de maio. 

 

 
Fonte: Extrado do Sistema de Concessão de Diárias e Passagens – SCDP. 



          

 

       

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 
 

 

  

 


